
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 14,531,603 14,770,948 △239,345

국 719,010 719,010 0

지 1,600,000 1,600,000 0

기 228,797 148,463 80,334

도 1,171,286 2,040,412 △869,126

군 10,812,510 10,263,063 549,447

문화예술진흥 1,435,789 1,390,552 45,237

국 10,410 10,410 0

도 28,410 30,810 △2,400

군 1,396,969 1,349,332 47,637

문화예술행사지원 540,140 498,503 41,637

도 10,560 10,560 0

군 529,580 487,943 41,637

소가야문화제 행사지원 219,000 179,000 40,000

307 민간이전 219,000 179,000 40,000

04 민간행사사업보조 199,000 159,000 40,000

◎제39회 소가야문화제 행사지원

199,000 159,000 40,000경정 199,000,000원

문화누리카드사업 25,140 23,503 1,637

307 민간이전 25,140 23,503 1,637

02 민간경상사업보조 25,140 23,503 1,637

◎문화누리카드 사업지원 25,140 23,503 1,637경정 25,140,000원

지방문화기반구축 590,580 586,980 3,600

도 6,250 6,250 0

군 584,330 580,730 3,600

고성문화원사업지원 113,600 110,000 3,600

307 민간이전 113,600 110,000 3,600

04 민간행사사업보조 4,600 1,000 3,600

◎한국문화원도연합회 향토사연구방문 워크샵 3,600 0 3,600

전통예술문화보존 167,000 167,000 0

도 10,600 13,000 △2,400

군 156,400 154,000 2,400

고성향교지원(보조) 22,000 22,000 0

도 6,600 9,000 △2,400

군 15,400 13,000 2,400

307 민간이전 22,000 22,000 0

도 6,600 9,000 △2,400

군 15,400 13,000 2,400

04 민간행사사업보조 22,000 22,000 0

◎충효교실 운영지원 10,000 10,000 0

도 3,000 4,000 △1,000

군 7,000 6,000 1,000

◎전통문화 계승사업 12,000 12,000 0

도 3,600 5,000 △1,400
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술진흥

단위: 전통예술문화보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,400 7,000 1,400

관광진흥 3,991,240 4,783,082 △791,842

지 1,200,000 1,200,000 0

기 62,792 22,458 40,334

도 483,658 1,374,184 △890,526

군 2,244,790 2,186,440 58,350

관광홍보 382,558 314,400 68,158

기 62,792 22,458 40,334

도 23,658 14,184 9,474

군 296,108 277,758 18,350

문화관광해설사활동지원(기금보조) 65,058 74,900 △9,842

기 5,292 12,458 △7,166

도 11,508 14,184 △2,676

군 48,258 48,258 0

201 일반운영비 552 600 △48

기 252 300 △48

군 300 300 0

01 사무관리비 552 600 △48

◎문화관광해설사 배치위원회 운영비 등

552 600 △48경정 552,000원

기 252 300 △48

군 300 300 0

301 일반보상금 64,506 74,300 △9,794

기 5,040 12,158 △7,118

도 11,508 14,184 △2,676

군 47,958 47,958 0

11 기타보상금 64,506 74,300 △9,794

◎문화관광해설사 활동비 62,522 72,200 △9,678경정 62,522,000원

기 4,536 11,572 △7,036

도 11,004 13,646 △2,642

군 46,982 46,982 0

◎문화관광해설사 피복비 1,984 2,100 △116경정 1,984,000원

기 504 586 △82

도 504 538 △34

군 976 976 0

관광안내체계구축(보조) 30,000 20,000 10,000

기 15,000 10,000 5,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 10,000 500

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

기 15,000 10,000 5,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 10,000 500

01 시설비 30,000 20,000 10,000

◎관광안내표지판 설치 및 개보수

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

기 15,000 10,000 5,000

도 4,500 0 4,500
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,500 10,000 500

전통한옥 체험숙박시설 운영지원 68,000 0 68,000

기 42,500 0 42,500

도 7,650 0 7,650

군 17,850 0 17,850

402 민간자본이전 68,000 0 68,000

기 42,500 0 42,500

도 7,650 0 7,650

군 17,850 0 17,850

01 민간자본사업보조 68,000 0 68,000

◎최영덕씨고가 시설개보수 28,000 0 28,000

기 17,500 0 17,500

도 3,150 0 3,150

군 7,350 0 7,350

◎박진사고가 시설개보수 40,000 0 40,000

기 25,000 0 25,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

관광자원개발 3,608,682 4,468,682 △860,000

지 1,200,000 1,200,000 0

도 460,000 1,360,000 △900,000

군 1,948,682 1,908,682 40,000

남산공원 내추럴 힐링캠프 조성 1,100,000 2,000,000 △900,000

도 100,000 1,000,000 △900,000

군 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,100,000 2,000,000 △900,000

도 100,000 1,000,000 △900,000

군 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 1,098,000 1,998,000 △900,000

◎남산공원 내추럴 힐링캠프 조성사업

1,098,000 1,998,000 △900,000경정 1,098,000,000원

도 100,000 1,000,000 △900,000

군 998,000 998,000 0

갈모봉 체험·체류시설 조성 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎기본설계 용역 1식 40,000 0 40,000

문화재 2,590,873 2,451,613 139,260

국 708,600 708,600 0

도 597,835 573,035 24,800

군 1,284,438 1,169,978 114,460

국가지정문화재 705,000 705,000 0

국 306,900 306,900 0

도 126,035 126,035 0

군 272,065 272,065 0

옥천사 청동북 주변정비 400,000 400,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 국가지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 120,000 120,000 0

도 98,000 98,000 0

군 182,000 182,000 0

401 시설비및부대비 32,000 24,000 8,000

국 9,600 7,200 2,400

도 7,840 5,880 1,960

군 14,560 10,920 3,640

01 시설비 19,620 24,000 △4,380

◎유물전시관 보수사업 실시설계

19,620 24,000 △4,380경정 19,620,000원

국 5,886 7,200 △1,314

도 4,807 5,880 △1,073

군 8,927 10,920 △1,993

02 감리비 12,380 0 12,380

◎유물전시관 보수사업 감리용역

12,380 0 12,380경정 12,380,000원

국 3,714 0 3,714

도 3,033 0 3,033

군 5,633 0 5,633

402 민간자본이전 368,000 376,000 △8,000

국 110,400 112,800 △2,400

도 90,160 92,120 △1,960

군 167,440 171,080 △3,640

01 민간자본사업보조 368,000 376,000 △8,000

◎유물전시관 보수사업 368,000 376,000 △8,000경정 368,000,000원

국 110,400 112,800 △2,400

도 90,160 92,120 △1,960

군 167,440 171,080 △3,640

도지정문화재 626,000 576,000 50,000

도 309,800 285,000 24,800

군 316,200 291,000 25,200

운흥사 대웅전 주변정비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

◎운흥사 주차장정비사업 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

문화재 주변 현상변경 기준안 작성 16,000 16,000 0

도 4,800 5,000 △200

군 11,200 11,000 200

207 연구개발비 16,000 16,000 0

도 4,800 5,000 △200

군 11,200 11,000 200
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화재

단위: 도지정문화재 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 16,000 16,000 0

◎문화재주변현상변경 기준안 작성 16,000 16,000 0

도 4,800 5,000 △200

군 11,200 11,000 200

전통사찰 보존정비 685,000 600,000 85,000

국 300,000 300,000 0

도 150,000 150,000 0

군 235,000 150,000 85,000

문수암 요사채 개축사업 85,000 0 85,000

402 민간자본이전 85,000 0 85,000

01 민간자본사업보조 85,000 0 85,000

◎문수암요사채 마감공사 85,000 0 85,000

문화재관리 49,643 48,383 1,260

문화재관리 49,643 48,383 1,260

201 일반운영비 12,740 11,480 1,260

01 사무관리비 11,340 10,080 1,260

◎운영수당 5,040 3,780 1,260

○문화재위원 자문수당 5,040 3,780 1,260경정 5,040,000원

탈박물관 운영 144,930 141,930 3,000

탈박물관 운영 144,930 141,930 3,000

101 인건비 25,430 22,430 3,000

04 기간제근로자등보수 25,430 22,430 3,000

◎탈박물관 소장품 DB화사업 3,000 0 3,000600,000원*5월

체육진흥 5,727,721 5,359,721 368,000

지 400,000 400,000 0

기 166,005 126,005 40,000

도 61,383 62,383 △1,000

군 5,100,333 4,771,333 329,000

체육행사및단체지원 1,531,600 1,526,600 5,000

도 29,000 29,000 0

군 1,502,600 1,497,600 5,000

경남도지사기 전국댄스스포츠대회 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

04 민간행사사업보조 5,000 0 5,000

◎도지사기 전국댄스스포츠대회 개최지원 5,000 0 5,000

무학기 전국중학교 축구대회 0 200,000 △200,000

307 민간이전 0 200,000 △200,000

04 민간행사사업보조 0 200,000 △200,000

◎무학기 전국중학교 축구대회[사업명변경]

0 200,000 △200,000경정 0원

전국 왕중왕전 축구대회 200,000 0 200,000

- 5 -



부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육행사및단체지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 200,000 0 200,000

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000

◎전국 왕중왕전 축구대회[사업명변경] 200,000 0 200,000

체육육성화사업 531,870 358,870 173,000

기 16,709 16,709 0

도 22,148 23,148 △1,000

군 493,013 319,013 174,000

직장체육팀운영 470,000 321,000 149,000

도 20,000 21,000 △1,000

군 450,000 300,000 150,000

301 일반보상금 470,000 321,000 149,000

도 20,000 21,000 △1,000

군 450,000 300,000 150,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 470,000 321,000 149,000

◎직장체육팀 운영 470,000 321,000 149,000

○여자태권도팀 운영 470,000 321,000 149,000경정 470,000,000원

도 20,000 21,000 △1,000

군 450,000 300,000 150,000

체육꿈나무육성 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

◎체육꿈나무육성지원 24,000 0 24,000

체육기반시설확충사업 2,133,000 1,963,000 170,000

지 400,000 400,000 0

기 40,000 0 40,000

군 1,693,000 1,563,000 130,000

체육시설사업 494,000 364,000 130,000

401 시설비및부대비 494,000 364,000 130,000

01 시설비 494,000 364,000 130,000

◎하이면 체육공원 및 다목적체육관 개보수

20,000 60,000 △40,000

◎거류면 게이트볼장 비가림시설 설치 100,000 0 100,000

◎스포츠타운 축구장 화장실 설치 70,000 0 70,000

경정 20,000,000원

공공체육시설 개보수사업(기금) 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎체육공원 휀스 정비사업 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

체육시설운영 603,498 583,498 20,000

체육시설관리 603,498 583,498 20,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 245,000 225,000 20,000

01 시설비 245,000 225,000 20,000

◎공설테니스장 스포츠 조명 교체공사 20,000 0 20,000
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